
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

 
 

usnesení 
č. 18 
zasedání 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

 

 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  8 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Pavlína Bláhová   
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  5. května 2021 (v 18.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský. 

 

Navržený  p r o g r a m :                            

                                                                                                                                                                                                       předkládá :  

 

                                 předkladatel 
   1)     Kontrola usnesení ZO č. 17                                                                        předseda KV 
    2)    Rozpočtové opatření č. 2/2021                                                                   účetní, starosta 
    3)    Závěrečný účet obce za rok 2020, zpráva auditora                                    starosta, účetní 
    4)    Veřejnoprávní kontrola ZŠ a MŠ p. o. Habartice                                        účetní  
    5)    Závěrka školy a obce                                                                                  starosta, účetní      
    6)    Návrh na projednání Střednědobého výhledu rozpočtu r. 2023 – 2026     starosta, účetní 
    7)    Zpráva z kontroly pokladny  obce                                                               předseda FV   
    8)    Žádost o poskytnutí dotace z Dotačního fondu LK, Regionální rozvoj       starosta  
    9)    Žádost o poskytnutí dotace z Dotačního fondu LK, Požární ochrana  
           a prevence kriminality                                                                                 starosta  
  10)   Projednání víceprací „Víceúčelové hřiště u ZŠ a MŠ Habartice“                starosta 
  11)   Pronájem části p. p. č. 785/1 v k. ú. Habartice u Frýdlantu                        starosta    
  12)   Projednání společného pořízení Infrasetu na opravu výtluků,  
          čtyři obce DSO                                                                                            starosta 
  13)   Prodloužení pracovní smlouvy na úklidové práce                                       starosta  
  14)   Pronájem tělocvičny Trampoliny Liberec na období   
          červenec – srpen 2021     
  15)   Projednání žádosti o schválení daru ZŠ a MŠ Habartice, p. o.                  starosta  
  16)   Projednání podpory komunitního plánování                                               starosta 
  17)   Projednání žádosti o prominutí nájmu v důsledku Covid19                       starosta  
  18)   Projednání platby za mimořádnou výpomoc v obci                                    starosta  
  19)   Projednání rozšíření kamerového zabezpečení ZŠ a MŠ                          starosta   
  20)   Různé           

 
doplnění - rozšíření :  

 

20)  Složení slibu nové zastupitelky paní Zuzany Bařinové,  
        rezignace zastupitele pana Františka Kryšpína dne 3. 5. 2021          starosta    
21)  Různé  
 

    
                                                                                               Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž 0,   
 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

1) usn. č. 194/05/2021 Složení slibu nového zastupitele                                                    starosta  

 
a)  
Předsedající starosta Ing. Stanislav Briestenský, vyzval přítomnou členku zastupitelstva paní 
Zuzanu Bařinovou ke složení slibu člena zastupitelstva obce Habartice a zároveň upozornil, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 
Složení slibu proběhne přečtením slibu předsedajícím zasedání ve znění: 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Habartice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky“. 
 
Následně je přítomná zastupitelka vyzvána ke složení slibu pronesením slova „Slibuji“ a 
podpisem Listiny prokazující složení slibu zastupitele. 
 
 
ZO ověřilo 7mi hlasy, že paní Zuzana Bařinová, jako první náhradník za Nezávislí 1, složila 
zákonem předepsaný slib bez výhrad (za odstupujícího zastupitele pana Františka Kryšpína 
Nezávislí 1 ) a tímto se stala řádným členem ZO Habartice s právem hlasovacím.   
 

 
b) 
ZO odvolalo odstupujícího Františka Kryšpína z funkce člena výborů ZO (FV a KV) a zvolilo paní 
Zuzanu Bařinovou do funkce členky výborů (FV a KV) dnem schválení. 
 

                                                                                                Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,  
 
c)  
Jmenované se stanovuje od 5. 5. 2021 odměna za funkce, v souladu s usn. ZO č. 7/10/2018 ve 
výši  700,00 Kč měsíčně. 

 
                                                                                                Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,  
 
 
2) Kontrola usnesení                                                                                                 předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 17 ze 17. února 2021, zápis je součástí usnesení.  

 
                                                                                                             Na vědomí, bez připomínek       

 

 
3) usn. č. 195/05/2021  Rozpočtové opatření č. 2/2021                                          účetní, starosta  

 

rozpočtové opatření č.2
v Kč v Kč

rozpočet příjmy výdaje financování

VPP ÚP    4116 UZ 13101 225000

mzda VVP 6171  5011 13101 167925

6171  5031 13101 41970

6171  5032 13101 15105

plnění pojistného 6171  2322 20000

rezerva 6171  5169 org.02 20000

dotace chodník N 107    Z 5

 org.8861 4216 UZ 17969 467915,86  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

org.8861 6171  6121 UZ 17969 467915,86

z ČNB na BÚ 6330 4134 3000000

6330 5345 3000000

UZ98037 4111 19846,63

org.02 61715169 19846,63

N 104   Z 1 UZ 13013 4116 -30389

N 104   Z 5 UZ 13013 4116 -142111

N 104   Z 1 UZ 13013 61715011 -23722

N 104   Z 5 UZ 13013 61715011 -111498

N 104  Z 1 UZ 13013 61715031 -5203

N 104   Z 5 UZ 13013 61715031 -24353

N 104  Z 1 UZ 13013 61715032 -1364

N 104  Z 5 UZ 13013 61715032 -6360

8115 1000000

2 61715169 1000000

oprava rozpočtu neovlivné příjmy a výdaje
víceúč.hřiště 4216 UZ  17508 -1473500

org.198 4216 UZ  17508 1473500

6171 6121 -1600000

UZ 17508 org. 198 6171 6121 1473500

org.2 6171 5169 -1408712,7

org.198 6171 6121 1535212,7

chodník 2212 6121 -24627,16

N 107 Z 1  org.8861 6171 6121 24627,16

org.2 6171 5169 -420000

org.1752 3632 5171 300000

vícepráce  hřiště org.198 6171 6121 120000

6171 5169 -59290

org 621 6171 6119 59290

6171 5166 -110000

víceúč.hři org 198 6171 5166 50000

chodník  org 8861 6171 5166 50000

rybník org.621 6171 5166 10000

celkem 3 560 262,49 4 560 262,49 1 000 000,00  
 

                                                                                                Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 

 
4) usn. č. 196/05/2021 Závěrečný účet obce za rok 2020, zpráva auditora            starosta, účetní 

 
a) 
ZO se seznámilo se závěrečným účtem obce Habartice za rok 2020 – při přezkoumání  
hospodaření  obce  za rok 2020  podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly  zjištěny chyby  
a  nedostatky. 
Hospodaření obce v roce 2020. 
Celkové příjmy obce 10.780.160,00 Kč,  výdaje obce 10.668.814,00 Kč,  
Zveřejněno  9. 3. 2021  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet 122020 122020

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1956 1956 1654,8

1112 31 31 27,1

1113 fyz.z kapitál.výnosů 169 169 165,2

1121 od právnických osob 1574 1574 1235,1

1122 daň sama sobě 39,9 39,9

1211 3943 3943 3396,4

1511 230 335 335

1334 odvod za odnětí půdy 6 6

poplatky 1340 za odvoz odpadů 311 311 311,3

0 1341 14 14 14

1343 z veřej.prostranství 1 1

1382 1381 30 78 45,7

1361 správní poplatky 6 6 7,5

3612 2139 204 204 202,5

3632 2111 popl.pohřebnictví 3 5 4,5

3722 2111 za tříděný odpad 33 36,4 33,4

6171 2119 věcná břemena 1 1

6171 2131 pronájem pozemků 72 72 64,7

6171 2139 nebytových prostor 130 130 120,1

org.01 6171 2139 50 50 38,7

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1,5 1,5 1,4

6171 2149 příjmy z finan.výnosů

6171 2322 pojistné náhrady 55,7 55,7

6171 2329 nahodilé příjmy 80 101,5 102,4

6171 3111 prodej pozemku 4,9 4,9

6171 3113 prodej hmot.majetku 7 7

    vlastní příjmy celkem 8844,500 9132,900 7868,300

Účelové dotace

UZ98024 4111 mimoř.dotace 616,25 616,25

UZ98193 4111 dotace  volby 31 31

4112 výkon státní správy 114,50 114,5 114,50

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 250,162 250,162

13013 4116 dotace VPP z ÚP 83 83

17969 17016 4216 dotace chodník 107  5 1379,172 1379,172

33063 4116 dotace do školy 364,374 364,374

org.50047 4122 doatce opr.CAS 67 67

14004 4116 6,4 6,4

org.20622020 4122 dotace komunikace 300

P Ř Í J M Y    C E L K E M 8959,000 12 344,8 10780,16

zůstatky roku 2019

8115 2000 2000

část 1 8115

10959,000 14344,0

tělocvičny

Rozpočet   2020

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

dotace hasiči výjezdy

ze psů

POPLATKY

nájmy z bytů

daň z hazardních her

 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet úprava 122020122020skut 122020

silnice,MK 1 710 000 2 410 000 Kč 2 126 600

doprav.obslužnost 45 600 45 630 Kč 45 360

školství 414 000 778 374 Kč 778 374

kultura,SPOZ 60 000 60 000 Kč 19 000

319 000 319 000 Kč 135 000

bytové hospod. 543 000 543 000 Kč 91 800

veřejné osvětlení 175 100 175 100 Kč 165 700

pohřebnictví 38 500 38 500 Kč 14 500

sběr a svoz odpadů 504 000 504 000 Kč 484 400

veřej.plochy 65 000 65 000 Kč 48 800

hasiči 377 500 450 904 Kč 373 304

místní zastup. 910 000 910 000 Kč 900 800

místní správa 5 712 300 7 855 666 Kč 5 317 356

10 000 24 588 Kč 14 587

daň obec sama sobě 39 900 Kč 39 900

Mikroreg.+ příspěvky6 75 000 75 000 Kč 67 200

vratka volby 15 582 Kč 15 582

volby 34 316 Kč 30 400

pokladna

popl. v bance 200 Kč 151

celkem 10 959 000 14 344 760 Kč 10 668 814

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2020

 
 
                     
                                                                            Schváleno 8 hlasy bez výhrad, 0 proti, zdrž. 0, 
 
b) 
ZO vyslechlo zprávu hlavní inventarizační komise o provedených inventarizacích v jednotlivých 
zařízení obce k 31. 12. 2020. 
Závěr zní, že nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
 
                                                                             Schváleno 8 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 
 

5) usn. č. 197/05/2021 Výsledek veřejnoprávní kontroly ZŠ a MŠ p. o. Habartice starosta, účetní 

 
ZO se seznámilo s výsledkem  
 
Veřejnoprávní kontrola ZŠ a MŠ p. o. za období od 7/2020 – 12/2020 
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 

                                                                                                        Schváleno 8 hlasy, proti  0, zdrž. 0,   

6) usn. č. 198/05/2021 Závěrka  školy a obce                                                         starosta, účetní 

a) 
Hospodaření školy příspěvkové organizace (p. o.). 
Zastupitelstvo obce se v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) a odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., 
seznámilo s hospodařením ZŠ a MŠ p. o. Habartice za rok 2020 a stanovilo rozdělení 
hospodářského výsledku:  43.483,88 Kč. 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

 
Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zřizovatel schvaluje 
přidělit vykazovaný hospodářský výsledek do rezervního fondu školy. 
Pro potřeby MŠ bude použito  7.851,00 Kč, pro potřeby školní družiny 112,08 Kč a zůstatek 
ve výši 35.520,80 Kč bude využit na vnější opravy budovy školy a postupnou modernizaci 
osvětlení ve třídách.                                                              
                                                                             Schváleno 8 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 
b) 
Závěrka obce  
 
Účetní závěrka obce Habartice k  31. 12. 2020 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku sestavenou ke dni  
31. 12. 2020 na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
 
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
- inventarizační zpráva 

 
V rámci závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2020 byly zaúčtovány všechny známé účetní případy, 
které včetně a časově souvisí s hospodařením obce v roce 2020. Zaúčtované účetní případy byly 
doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle § 11 zákona o účetnictví a v souladu 
s vnitřními směrnicemi obce. Obec provedla inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. 
Stavy účtů dle provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala 
předepsané výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2020 a v termínu je zaslala. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému a splňují základní výkazové a 
mezi výkazové vazby.  
 
                                                                            Schváleno  8 hlasy bez výhrad, 0 proti, zdrž. 0, 
c) 
Účetní závěrka ZŠ a MŠ p. o. Habartice k  31. 12. 2020  
 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Základní a Mateřská škola Habartice sestavenou ke dni 31. 12. 2020  na základě vyhlášky  
č. 220/2013 Sb.  
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o provedené veřejnoprávní kontrole 
- inventarizační zpráva 

 
V rámci sestavení závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2020 byly zaúčtovány všechny známé 
účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce (PO) v roce 2020. 
Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle § 11 
zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi obce (PO). Obec (PO) provedla 
inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. Stavy účtů dle provedené inventarizace 
souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala předepsané výkazy účetní závěrky 
k rozvahovému dni za rok 2020 a v termínu je zaslala prostřednictvím KÚ do CSÚIS MF ČR. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému. 
 
                                                                                      Schváleno 8 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

 
7) usn. č. 199/05/2021 Návrh k projednání Střednědobého výhledu  
                                      rozpočtu 2023 – 2026                                                         starosta, účetní 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2023-20262023-2026

výhled 2023 výhled 2024

Daňové příjmy 7200 7250 7250 7300

Nedaňové příjmy 993 994 995 995

Kapitálové příjmy 7 7 5 5

Vlastní příjmy celkem 8200 8251 8250 8300

Dotace (po konsol.) 600 650 700 750

PŘÍJMY CELKEM 8800 8901 8950 9050

Provozní výdaje 8800 8900 8900 9000

Kapitálové výdaje 100 150 200 200

VÝDAJE CELKEM 8900 9050 9100 9200

 

Saldo příjmů a výdajů -100 -149 -150 -150

FINANCOVÁNÍ

z toho:

splátky úvěru

použití prostředků min. let. 100 149 150 150

TEXT výhled 2025 výhled 2026

 
 

                                                                                                                             
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,   
 

 
8) usn. č. 200/05/2021 Zpráva z kontroly pokladny obce                                                 předseda FV                                                                                                                                         

 
ZO bylo seznámeno s výsledkem kontroly pokladny obce ze dne 29. 4. 2021, kterou provedli ve 
složení p. Mgr. Naďa Beranová a p. Milan Svoboda, za přítomnosti účetní paní Marcely Knigové.   
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

                                                                                         
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,       
   
  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

 
9) usn. č. 201/05/2021 Žádost o poskytnutí dotace z Dotačního fondu LK. Regionální  
                                      rozvoj                                                                                             starosta 

 
ZO bylo seznámeno s podáním žádosti v uvedeném dotačním titulu na opravu hřbitovní zdi. 
ZO souhlasí, aby byly finanční prostředky v případě přiznání dotace použity na opravu hřbitovní 
zdi. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

10) usn. č. 202/05/2021 Žádost o poskytnutí dotace z Dotačního fondu LK,  
                                      Požární ochrana a prev. kriminality                                                starosta 

 
ZO bylo seznámeno s podáním žádosti v uvedeném dotačním titulu na nákup pneumatik na 
výjezdovou cisternu.  
ZO souhlasí, aby byly finanční prostředky v případě přiznání dotace použity na nákup pneumatik. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

11) usn. č. 203/05/2021 Projednání víceprací „Víceúčelové hřiště u ZŠ  
                                        a MŠ Habartice“                                                                           starosta 

 
a) 
ZO bylo seznámeno s rozsahem prací při výstavbě „Venkovního víceúčelového hřiště u ZŠ a MŠ 
Habartice“. 
V důsledku nestabilního podloží bylo nutné nestabilní část odtěžit, dosypat a zhutnit.  
Byl zpracován dodatek víceprací, které byly vyčísleny na 111.913,27 Kč. 
 
ZO souhlasí s podpisem smlouvy za vícepráce, které byly provedeny a s úhradou nákladů ve výši 
111.913,27 Kč.  
 
b) 
ZO souhlasí, aby administraci, která je spojena s vícepracemi provedl pan Ing. Luděk Suchomel 
MBA, ZO souhlasí s podpisem smlouvy a úhradou nákladů.  
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

12) usn. č. 204/05/2021 Pronájem části p. p. č. 785/1 v k. ú. Habartice  
                                        u Frýdlantu                                                                                   starosta                                                     
 
Zveřejněno dne 30. 3. 2021  
 
O pacht obecního pozemku byla zaevidována jedna žádost. Část p. p. č. 785/1 v k. ú. Habartice u 
Frýdlantu, o výměře 90 m2, trvalý travnatý porost.   
ZO souhlasí s pachtem a podpisem smlouvy.  
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

13) usn. č. 205/05/2021  Projednání společného pořízení Infrasetu na opravu  
                                            výtluků, čtyři obce DSO                                                            starosta 

 
ZO bylo seznámeno s nabídkou spoluúčasti na pořízení Infrasetu na opravu výtluků na 
komunikacích. 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

9 

9 

    
 

   
 
Celkové náklady na pořízení celé sestavy jsou ve výši 316.000,00 Kč, bez DPH. 
O sestavu mají zájem další 3 obce DSO Frýdlantsko (Horní Řasnice, Dolní Řasnice, Krásný Les). 
Po vzájemné domluvě by investice obce do pořízení byla 100.000,00 Kč.  
 
ZO souhlasí nákupem Infrasetu a společným užíváním obcemi, které se do nákupu zapojí.  
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

14) usn. č. 206/05/2021 Prodloužení pracovní smlouvy na úklidové práce                        starosta 

 
Prodloužení pracovní smlouvy na úklidové práce paní Věře Kleinové.  
ZO souhlasí s uzavřením smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 2022. 
 
                                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

15) usn. č. 207/05/2021    Pronájem tělocvičny Trampoliny Liberec na období  
                                           červenec – srpen 2021                                                              starosta 

 
ZO projednalo žádost o pronájem tělocvičny v termínu červenec – srpen 2021, společností 
Trampoliny Liberec, z. s. 
ZO souhlasí s pronájmem. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

16) usn. č. 208/05/2021  Projednání žádosti o schválení daru ZŠ a MŠ  
                                            Habartice, p. o.                                                                         starosta           

 
ZO se seznámilo a projednalo žádost paní ředitelky ZŠ a MŠ Habartice, p. o. 
Žádost o schválení přijetí daru ve výši 5.000,00 Kč -  dárce Obec Pertoltice. 
 
ZO souhlasí s přijetím daru na podporu činnosti ZŠ a MŠ. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,  

   



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

10 

10 

                                                                                  
17) usn. č. 209/05/2021  Projednání podpory komunitního plánování a kanceláře 
                                            DSO                                                                                         starosta  

 
a)  
ZO schvaluje zapojení obce do projektu "Komunitní plánování 2022 -2023 v mikroregionu 
Frýdlantsko" v letech 2022-2023 a souhlasí s vyčleněním částky 3.079,62 Kč, která bude součástí 
mimořádného členského příspěvku na rok 2021. Členský příspěvek bude určen na 
spolufinancování podílu žadatele.  
ZO souhlasí převodem schválené částky do rozpočtu Mikroregionu Frýdlantsko, DSO v roce 
2021, který bude žadatelem o dotaci Libereckého kraje na tento projekt. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,     
 
b) 
ZO schvaluje zapojení obce do projektu "Poradenství pro Frýdlantsko II" v letech 2021-2022 a 
souhlasí s vyčleněním částky 1.269,81 Kč pro podíl na financování v roce 2022. Tato částka bude 
součástí mimořádného členského příspěvku na rok 2021. Členský příspěvek bude určen na 
spolufinancování podílu žadatele.  
ZO souhlasí převodem schválené částky do rozpočtu Mikroregionu Frýdlantsko, DSO v roce 
2021, který bude žadatelem o dotaci Libereckého kraje na tento projekt. 
 
                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,     
 
c)  
Rozpočet na rok 2021 s příspěvky jednotlivých obcí  
 

org. Město/Obec

Členský 

příspěvek  11,- 

Kč viz tabulka 

č.1

 Příspěvek na 

společné 

financování 

soc.služeb         

tabulka č.2 

Členský 

příspěvek 

poplatek OSA           

tabulka č. 3

 Pojištění rozhlasy 

viz tabulka č. 4 

 Středisko 

výchovné péče                     

tabulka č.5 

Projekt  

Heřmanička ( 

Frýdlant + 

Dětřichov + 

Kunratice + 

Heřmanice) 

tabulka č.6

Komunitní 

plánování a 

pracovník 

koordinace 

dotačního 

programu na 

podporu soc. 

Příspěvky na rok 

2021 celkem

1 2012 Bílý Potok 7 678,00     47 464,00        -               12 492,00    6 631,00     -                  2 094,00     76 359,00 

2 2013 Bulovka 10 263,00    5 132,00          2 167,00      22 304,00    8 864,00     -                  2 799,00     51 529,00 

3 2015 Černousy 3 432,00     21 216,00        725,00        16 536,00    2 964,00     -                  936,00        45 809,00 

4 2017 Dětřichov 7 865,00     48 620,00        1 661,00      12 854,00    6 793,00     300 000,00     2 145,00     379 938,00 

5 2019 Dolní Řasnice 5 929,00     36 652,00        1 252,00      16 046,00    5 121,00     -                  1 617,00     66 617,00 

6 2003 Frýdlant 81 136,00    1 000 000,00   17 134,00    74 581,00    70 072,00   300 000,00     125 000,00  1 667 923,00 

7 2020 Habartice 5 027,00     31 076,00        1 062,00      10 906,00    4 342,00     -                  1 371,00     53 784,00 

8 2004 Hejnice 29 777,00    184 076,00      -               12 822,00    25 717,00   -                  8 121,00     260 513,00 

9 2021 Heřmanice 3 113,00     19 244,00        657,00        10 745,00    2 689,00     300 000,00     849,00        337 297,00 

10 2023 Horní Řasnice 2 574,00     15 912,00        544,00        12 000,00    2 223,00     702,00        33 955,00 

11 2027 Jindřichovice pod Smrkem7 073,00     43 724,00        1 494,00      16 061,00    6 109,00     -                  1 929,00     76 390,00 

12 2029 Krásný Les 5 379,00     33 252,00        1 136,00      15 041,00    4 646,00     -                  1 467,00     60 921,00 

13 2032 Kunratice 3 938,00     24 344,00        832,00        13 057,00    3 401,00     300 000,00     1 074,00     346 646,00 

14 2033 Lázně Libverda 4 818,00     29 784,00        1 017,00      11 603,00    4 161,00     -                  1 314,00     52 697,00 

15 2008 Nové Město pod Smrkem40 348,00    400 000,00      -               28 115,00    34 846,00   -                  11 004,00    514 313,00 

16 2041 Pertoltice 3 223,00     19 924,00        681,00        13 463,00    2 784,00     -                  879,00        40 954,00 

17 2009 Raspenava 31 152,00    -                   6 578,00      33 922,00    26 904,00   -                  8 496,00     107 052,00 

18 2053 Višňová 14 498,00    89 624,00        3 062,00      30 288,00    12 521,00   -                  3 954,00     153 947,00 

267 223,00  2 050 044,00   40 002,00    362 836,00  230 788,00  1 200 000,00  175 751,00  4 326 644,00   

4 326 644,00   

Přehled všech schválených příspěvků pro DSO na rok 2021

 
 
ZO projednalo a souhlasí s rozpočtem DSO. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,     
 
d)  
ZO bylo informováno o jednání hodnotící komise na podporu sociálních služeb.  
ZO nesouhlasí se zvyšováním přidělených částek, které byly stanoveny při hodnocení žadatelů. 
                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,     
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

11 

11 

18) usn. č. 210/05/2021  Projednání žádosti o prominutí nájmu v důsledku Covid19     starosta 
ZO projednala žádost o prominutí nájmu nebytových prostor p. č. 8 a části 13/3 v k. ú. Habartice 
u Frýdlantu.  
Z důvodu omezení v souvislosti s pandemii Covid 19, je provozovna uzavřena a pronájemce má 
finanční problémy a není schopen platit smluvené zálohy pronájmu. 
Měsíční zálohy na elektřinu byly uhrazeny, aby nedošlo k odpojení ze strany dodavatele. 
ZO souhlasí s prominutím měsíčního nájmu za pronajaté prostory do 30. 6. 2021.    
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,     
 

19) usn. č. 211/05/2021  Projednání platby za mimořádnou výpomoc v obci                 starosta 
ZO projednalo Sazebník za výjimečnou úplatnou pomoc občanům.  
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,     
 

20) usn. č. 212/05/2021  Projednání rozšíření kamerového zabezpečení ZŠ a MŠ       starosta 

ZO se seznámilo s nabídkou rozšíření kamerového systému zabezpečení ZŠ a MŠ Habartice. 
Pro zvýšení zabezpečení bude pořízena venkovní kamera a pořízen záznamový HDD 2Tb.  
Zařízení bude využito pro ochranu vybudovaného víceúčelového hřiště.  
ZO souhlasí s realizací předloženého záměru.  
                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,     
 

21) Různé                                                                                                                                    

1)  Stav VPP, kdy byla vytvořena s ÚP dvě nová pracovní místa  

                                                                                                                            Na vědomí 
2) Stav plánovaných investičních akcí  
 
Víceúčelové hřiště u ZŠ a MŠ Habartice    - stavba před dokončením                              
Realizace vjezdu do obce, TDI                   - stavba probíhá dle harmonogramu, přibrán  
                                                                      TDI pro část stavby obce, termín dokončení          
                                                                      červen 2021 by měl být dodržen. Stejné  
                                                                      problémy s nestabilním podložím. 
Výstavba ČOV                                            - dohoda s firmou realizace červenec – srpen  
Modernizace kuchyně ZŠ a MŠ                  - realizace červenec  
Oprava hřbitovní zdi                                    - realizace červen 2021, byla z důvodu nemoci   
                                                                      přesunuta na červenec 2021 
Revitalizace rybníka                                    - projektová dokumentace byla předána na                     
                                                                      Stavební odbor, Frýdlant 
V jednání je řešení autobusových zastávek na křižovatce odbočka obec Černousy a Háj. 
 

                                                                                                                            Na vědomí 
 
 
 

Habartice 5. května 2021 

konec zasedání v  19:45 hodin 
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                                podpis               
   Milan Svoboda                                                                     Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                               starosta obce  
 


